
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 18»  (МБОУ «Школа № 18») 

ПРИКАЗ 

 

от 01 сентября 2018 года              №      153                      г. Прокопьевск 

 

Об утверждении форм промежуточной 

аттестации учащихся 1 - 8 классов 

в 2018-2019 учебном году 

 

 

 На основании Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся 1-8 классов в 2018-2019 учебном 

году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить формы промежуточной аттестации учащихся 1 - 8 классов в 2018-2019 

учебном году:  

1.1. для проверки межпредметных навыков в 1-8-х классах межпредметную комплексную 

контрольную работу; 

1.2 для проверки предметных результатов: 

- в 2 - 4 классах:  

-текстовых контрольных работ по русскому языку и математике,  

-в форме теста и проверки навыков чтения по литературному чтению,  

-в форме комплексной контрольной работы с включением заданий по аудированию, 

чтению, лексике и грамматике, 

-в форме теста по окружающему миру,  

-в форме творческой работы по технологии и изобразительному искусству, 

-в форме теста по информатике в 3 – 4 классах, 

-в форме собеседования по ОРКСЭ в 4 классе, 

-в форме теста и творческой по музыке, 

-в форме сдачи нормативов ГТО по физической культуре; 

- в 5 – 8 классах: 

- по русскому языку контрольные работы в форме итогового контрольного диктанта с 

грамматическими заданиями;  

- по литературе в форме итоговой тестовой работы; 

- по английскому языку в форме комплексной контрольной работы с включением заданий 

по аудированию, чтению, лексике и грамматике; 

- по математике, алгебре и геометрии в форме итоговой контрольной работы; 

- по информатике 7-8 классах – в форме итоговой контрольной работы; 

- по истории и обществознанию в форме контрольных тестовых работ; 

- по географии в форме контрольной работы (тест с выполнением практических заданий); 

- по физике в 7-8х классах в форме итоговой контрольной работы; 

- по химии в 8 классе в форме тестирования; 

- по биологии в форме в форме тестирования 5 – 6 классы, в форме тематического проекта 

7 - 9 класс; 

- по ОБЖ в 8 классе в форме тестовых заданий; 

- по технологии по блоку «Индустриальные технологии» (мальчики) в форме 

тестирования; по блоку «Технологии ведения дома» (девочки) в форме творческого 

проекта; 

- по музыке в форме итогового теста; 

- по ИЗО в 5-7 х классах в форме итоговой творческой работы; в 8-м классе в форме 

итогового теста; 



- по физической культуре в форме сдачи нормативов ГТО. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


